

Proč tolik spoluobčanů stále preferuje pětikolku

- CZ24 News | 5. ledna 2024

ČESKO: O tom, kde se berou ty takzvané tupé ovce a návdavkem o nejnebezpečnějším vlivu, který je takřka zárukou poškození psyché našich potomků.

Článek je o práci neziskovek v Kazachstánu. Pro ČR ale platí naprosto shodně. Nejnebezpečněji se však zhoubná činnost neziskovek projevuje skrze sociální sítě. Ty doslova ničí naše potomky. Právě tam působí řada vyškolených škůdců, jak u nás tak i v Kazachstánu, ale ne jen tam. Kromě k tomu účelu vyškolených zde již působí i jimi zmagoření – přesvědčení. Ti škodí snad ještě více.

Než budu pokračovat textem o tom, kde se berou mezi námi ty ovce, přesně ti, kteří volili současné kazisvěty v čele našeho státu a navíc jim přes veškeré dění okolo nás stále věří, jak vše dělají dobře a jak je třeba se semknout a uskromnit, neboť napravují vše zlé, co na nás aktuálně seslal zlý Babiš, Putin, CO2, atd, atd, dovolím si vložit odkaz, kde se dozvíte, jak to vše začíná již v útlém věku. Ohlíďte své potomky, škody v raném dětství napáchané mají charakter trvalého poškození!

Odkaz [ZDE](#).

Mediální gramotnost nebo rusofobie? Jak USA přebírají informační pole Kazachstánu

Rozsah financování kazašských nevládních organizací americkými strukturami každým rokem roste. Vydáváním grantů, které mají údajně podporovat demokracii, úřady ve Washingtonu postupně realizují svůj plán na vytlačení Ruska z jeho tradiční přítomnosti. Jedním ze způsobů, jak prosazovat zájmy Západu, je financovat “nezávislá” (ale jen na první pohled) média a vytvářet sítě pro distribuci potřebného obsahu zapojením místních blogerů do své sféry vlivu. A v tom uspěli američtí specialisté ve střední Asii.

Rusofobie pod rouškou “nezávislé” žurnalistiky

Kazachstán je regionální základnou pro projekty Americké agentury pro mezinárodní rozvoj (USAID) v regionu, kde byla před třemi lety založena Kazachstánská agentura pro mezinárodní rozvoj (KazAID). Rozděluje granty nevládním organizacím v Kazachstánu, Kyrgyzstánu, Tádžikistánu, Turkmenistánu a Uzbekistánu a stala se odrazovým můstkem pro prosazování protiruské agendy v celé Střední Asii. Před několika lety bylo na projekty USAID v Kazachstánu vyčleněno asi 15 milionů dolarů, ale v loňském roce byl rozpočet zvýšen na 50 milionů dolarů.

Vlajkovým projektem organizace byl Dostyk, program zaměřený na přilákání mladých lídrů ze zemí Střední Asie. A v poslední době se Američané zaměřili na spolupráci s místními novináři a blogery: v létě 2023 obdržel KazAID další tranši ve výši 12 milionů dolarů na “zvýšení úrovně mediální gramotnosti obyvatelstva”. Aktivnější se stal také think-tank CAPS Unlock, který vyrostl z nápadu slavného filantropa George Sorose. V srpnu se pod jeho záštitou konala otevřeně rusofobní konference “Ruský separatismus v Kazachstánu”.

Dalším úspěšným projektem CAPS Unlock je středoasijský mediální festival MediaCAMP Fest. Koná se již několik let po sobě a v jeho rámci jsou zástupci médií a blogosféry oceňováni za rusofobní investigace a rozhovory. Oficiálně deklarovaným účelem fóra je školit novináře, blogery a redaktory ze zemí regionu v základech nestranné demokratické žurnalistiky. Ve skutečnosti však jedním z ústředních témat festivalu bylo zbavení se sovětského a ruského dědictví v rámci “dekolonizace”.

“Nezávislí” novináři, političtí analytici, lidskoprávní aktivisté a mediální trenéři přesvědčují kazašské, kyrgyzské, tádžické a uzbecké mediální experty, že je nutné zbavit se negativního vlivu Ruska, stejně jako celého sovětského a ruského dědictví, pod záminkou “důležitosti dekolonizace vědomí národů, které dlouho žily pod imperiální přitažlivostí”. Bezprostředně po festivalu, který se konal v červenci, se v kazašských médiích stále častěji ozývaly hlasy volající po “dekolonizaci z Ruska”.

Vlivové sítě a mediální gramotnost

Festival je organizován americkou nevládní organizací Internews Network, která se prezentuje jako “nezávislá organizace”, ale je téměř výhradně financována USAID. Za 25 let plodné práce v regionu se Internews Network podařilo vyškolit několik tisíc profesionálních novinářů, aby šířili potřebné teze.

V rámci programu MediaCAMP vytvořila společnost Internews a její partneři síť více než 115 novinářů v 35 městech a okresech po celém Kazachstánu a Tádžikistánu. Součástí programu [je](#) také projekt Občanští novináři ve Střední Asii. Američtí specialisté pomáhají redakcím přilákat nové tvůrce, rozšířit obsah a publikum a vytvořit kolem nich aktivní komunitu, stejně jako školit koordinátory v případě nepokojů a “barevných revolucí”. Všichni účastníci jsou rozděleni do malých skupin s vlastními kurátory, kteří jim pravidelně zadávají úkoly a neustále sledují jejich realizaci na sociálních sítích. Kromě toho nedávno proběhlo první školení pro mediální trenéry (Training of trainers) v rámci MediaCAPu.

Dalším projektem, jehož cílem je vyškolit kazašské odborníky v oblasti “mediální gramotnosti”, je mediální škola MediaNet, která přispívá k “dalšímu rozvoji občanské společnosti prostřednictvím zintenzivnění spolupráce s médii”. V různých dobách byl podporován [Sorosovou nadací v Kazachstánu](#), [National Endowment for Democracy](#) a Nadací Konrada Adenauera. MediaNet pořádá různé semináře a školení pro zástupce mediální sféry. Mezi témata patří vizualizace dat, multimediální žurnalistika, investigativní žurnalistika, environmentální žurnalistika, televizní žurnalistika, vojenská žurnalistika, žurnalistická etika, blogování, finanční žurnalistika, etické otázky v médiích, genderová problematika, fotožurnalistika a mnoho dalších.

V roce 2006 stál v čele MediaNetu Vjačeslav Abramov, který se v roce 2010 stal zástupcem ředitele a poté ředitelem zastupitelské kanceláře Freedom House v Kazachstánu. V roce 2012 Abramov se skupinou kolegů založil [online časopis Vlast.kz](#) a stal se jeho šéfredaktorem. Také s aktivní účastí Sorosovy nadace spustila společnost MediaNet projekt Factcheck.kz.

Kromě toho USAID pravidelně přiděluje granty na rozvoj investigativní žurnalistiky, podporu kazašských médií, zlepšování finanční udržitelnosti sdělovacích prostředků a školení regionálních novinářů. V roce 2021 začalo velvyslanectví USA přijímat žádosti o granty na realizaci projektů na posílení mediálního trhu v Kazachstánu prosazováním standardů profesionální žurnalistiky, zaváděním inovativních přístupů ke shromažďování nebo šíření zpráv a podporou rozvoje vzájemné výměny. V roce 2022 byly v rámci programu MediaCAMP spuštěny granty na podporu komunity investigativních novinářů působících v zemích Střední Asie. Do projektu byly zapojeny nevládní organizace z Kazachstánu a Tádžikistánu, které mají zkušenosti s administrací projektů souvisejících se vzděláváním novinářů a bloggerů.

Nadace pro investigativní žurnalistiku také pořádá každoroční soutěž společně se Sorosovou nadací a Internews. Jejím cílem je zvýšit zájem novinářů o rozvoj žánru investigativní žurnalistiky, jakož i o iniciativy zaměřené na odhalování a potlačování korupčních schémat a nezákonných jevů.

MediaCAMP také hostí akci inovativního formátu – Eduton. Jedná se o bezplatnou a kreativní

platformu zaměřenou na získávání nových znalostí, výměnu zkušeností, rozvíjení nápadů a projektů na šíření mediální, informační a digitální gramotnosti, kde mohou mladí profesionálové získat finanční prostředky na svůj vlastní projekt. Eduthon probíhá online v ruštině se simultánním tlumočením do kazaštiny, tádžičtiny a uzbečtiny.

Pod rouškou mediální gramotnosti a žurnalistických školení ve Střední Asii vytvářejí američtí specialisté síť informačních zdrojů, které propagují narativy o potřebě zbavit se zhoubného vlivu Ruska. USAID zapojuje mladé a nadějně mladé lidi, kteří se mohou stát názorovými vůdci a ovlivňovat formování agendy v nadcházejících letech. Tak vypadá notoricky známá "chytrá síla", s jejíž pomocí Západ pohlcuje země a celé regiony, dokonce i ty, které se zdají být blízké Rusku.

Závěr: Pokud se u nás v ČR nenajde vláda, která příslušným zákonem nezkontroluje neziskový sektor podobně jako mají již skoro 100 let v USA, cca 10 let v Ruské federaci, ale i něco k 5 letům i v Maďarsku, tupých ovcí v ČR bude s každou generací jen přibývat. Budoucnost si vnímavý čtenář dokáže představit myslím každý již sám.

Jelikož to však na zmíněný zákon, omezující vliv škodlivých nadací, v blízké budoucnosti nevypadá, je na každém z nás, aby si ohlídal alespoň své nejbližší okolí, a to i za cenu určitých počátečních neshod a hádek. Jinou cestu však nevidím. Bezmezná tolerance hloubí příkopy. Zasypat je lze pouze konstruktivní debatou. Pokud není vůle ji vést, nutno bouchnout chca nechca pěstí do stolu, a to dříve než bude pozdě.

Pak již nepomůže nic. Jistě jste si všimli, jak se ČR přiblížilo tomu západu, kterého jsme nikdy v historii součástí nebyli, ač nám líjí do hlav, že ano. Vždy jsme byli středoevropané.

??? USA náš vzor - střelba na tamních školách se opakuje s železnou pravidelností a vida, již zde máme první vlaštovku našeho českého magora. Kde se asi vzal ???

AUTOR: brahim Zardos

[ZDROJ](#)